
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  1207 -  30 de Dezembro de 2022 - XIV

DECRETO Nº 4.538, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.474, DE 15 DE AGOSTO DE 2022.

DECRETO Nº 4.591, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022.

 
PORTARIA N°0400/2022 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017 e 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de novembro de 2022. 

RESOLVE: 
 

                     1–EXONERAR, o senhor abaixo relacionado do cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de Esportes, 
a partir de 01 de Dezembro de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica I 
EMANOEL CALANDRA MARTINS JÚNIOR                                 DAS VI 
 
 
                     2–NOMEAR, o senhor abaixo relacionado no cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de Esportes, 
a partir de 01 de Dezembro de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Especial I 
EMANOEL CALANDRA MARTINS JÚNIOR                              DAS IV 
 
                   3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2022. 
 
                   4- Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                         Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
 

           RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

        Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N°0401/2022 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017 e 
Lei Complementar Nº0077 de 05 de Abril de 2022 e Lei Complementar 
n°0080 de 29 de novembro de 2022. 

RESOLVE: 
 

                     1–EXONERAR, o senhor abaixo relacionado do cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo na Região Administrativa de 
Papucaia, a partir de 01 de Dezembro de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica III 
CRISTIANO COSTA DA SILVA                                                  DAS VIII 
 
                    2–NOMEAR, o senhor abaixo relacionado no cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo na Região Administrativa de 
Papucaia, a partir de 01 de Dezembro de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica III 
EDNALDO SOUZA MACHADO                                                   DAS VIII 
 
                   3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Dezembro de 2022. 
 
                   4- Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                         Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 12 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

           RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

        Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 0400

PORTARIA Nº 0401



2  Edição 1207                                      30 de Dezembro de 2022 - XIV

 
                                             Portaria n°045/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de 
Janeiro, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
1-ALTERAR, o período de gozo de férias, por necessidade imperiosa do serviço, dos 
servidores descritos abaixo, passando a vigorar o novo período abaixo. 
 
Angelo dos Santos Moraes- Mat.:719 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

27/06/2021 a 26/06/2022 2º de 05/01/2023 a 14/01/2023 
 

  
Nathalia Mendonça Busquet- Mat.: 648 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

20/06/2021 a 26/06/2022 2º de 05/01/2023 a 19/01/2023 
 

  
Samira Carvalho S. Vieira- Mat.:731 
PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

17/09/2021 a 16/09/2022 2º de 25/01/2023 a 08/02/2023 
 

  
 
2- Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 05 de Janeiro de 2023. 

 

Gabinete da Presidência, 29 de Dezembro de 2022.  
 
 

Vereador Ailton Telles Machado 

 
                                                         =Presidente= 
 

 
                                             Portaria n°046/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de 
Janeiro, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
1-SUSPENDER, o 1º período de gozo de férias, por necessidade imperiosa do 
serviço, do servidor descrito abaixo. 
 
José Ricardo Marques Silva- Mat.:732 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO SUSPENSO 

17/09/2021 a 16/09/2022 1º de 03/01/2023 a 12/01/2023 
 

  
2- Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 03 de Janeiro de 2023. 

 

Gabinete da Presidência, 29 de Dezembro de 2022.  
 
 

Vereador Ailton Telles Machado 
 
                                                         =Presidente= 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVOATOS DO PODER LEGISLATIVO

DECRETO Nº 4.439, DE 13 DE JULHO DE 2022. DECRETO Nº 4.440, DE 13 DE JULHO DE 2022.

 PORTARIA Nº 046

ATOS DA FUNDAÇÃO MACATUR 

RELAÇÃO DE CONTEMPLADOS NA LEI Nº14.017/2020 COM PENDÊNCIA DE CONTRAPARTIDA 

A Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu, através da Fundação Macatur, torna pública 

a relação de contemplados com pendências na prestação de contrapartida referente a Lei 

Federal nº 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc, regulamentada pelo Decreto Presidencial nº 

10.464/2020, com normas estabelecidas a partir do Decreto Municipal nº 4.044/2020. 

O prazo para apresentação das contrapartidas foi encerrado em 23/12/2020. Nesse sentido o 

município está informando nesta data o não cumprimento das produções culturais propostas 

pelos abaixo relacionados.  

NOME CPF 

Edson Alves da Silva 299.881.607-04 

Fernando Teixeira Ribeiro 111.051.417-48 

Marciel Souza da Silva 090.212.927-93 

Uilian Francisco da Silva 076.980.147-11 

Jefferson Gonçalves de Oliveira 339.608.328-85 

Marcelo Ramos da Silva 036.723.817-99 

Alexandre Ferreira Cunha de Azevedo 176.763.577-05 

 

Cachoeiras de Macacu, 30 de dezembro de 2022. 

Paulo Schiavo Junior 

Presidente da Fundação Macatur 

ATOS DA FUNDAÇÃO MACATURATOS DA FUNDAÇÃO MACATUR



3  Edição 1207                                      30 de Dezembro de 2022 - XIV

ATOS DA COMISSÃO MULTIDISCIPLINAR DE ELABORAÇÃO

E IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO - SIAFIC

ATOS DA COMISSÃO MULTIDISCIPLINAR DE ELABORAÇÃO

E IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO - SIAFIC



4  Edição 1207                                      30 de Dezembro de 2022 - XIV

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS - DEFESA PRÉVIA E PETIÇÃO INTEMPESTIVA 

SESSÃO 018/2022 

DEFERIDOS: 90126/2022 

INDEFERIDOS: 90124/2022-000193/2022-000194/2022-000211/2022 

PETIÇÃO INTEMPESTIVA: ------- 

Cachoeiras de Macacu RJ, 30 de Dezembro de 2022 

 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 

Secretario Mun. Ordem Pública e Trânsito 

 

 

 

ATOS DA ORDEM PÚBLICA

DECRETO Nº 4.606, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

ATOS DA ORDEM PÚBLICA



5  Edição 1207                                      30 de Dezembro de 2022 - XIV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 501 -  30 de Dezembro de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1207

 
EXTRATO DE 

CONTRATO 031/2022 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CACHOEIRAS DE MACACU/RJ 

X 
M. MACEDO LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E 

SERVIÇOS LTDA. 
 

OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia realização de serviços contínuos de 
manutenção preventiva, corretiva e pequenas 
reformas das unidades escolares e patrimônios 
da Secretaria Municipal de Educação 
 
VALOR TOTAL: R$ 7.049.000,00 (sete milhões e  
quarenta e nove mil reais). 
 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias. 
 
PRAZO DO SERVIÇO: 12 (doze) meses, a partir 
do memorando de início de obras. 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores, processo 
administrativo n.º 869/2022. 
 
  
Cachoeiras de Macacu, 20 de dezembro de 2022. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 
 
 
 

 
ERRATA  

 
Na edição nº 1196 do Diário Oficial de 
Cachoeiras de Macacu de 06 de dezembro de 
2022 na publicação do Extrato da Ata de Adesão 
de Registro de Preços nº 012/2022 do Fundo 
Municipal de Educação. 

 

ONDE SE LÊ: Lei 8.666/93 
 
LEIA-SE: Lei 14.133/2021 
  
Cachoeiras de Macacu, 29 de dezembro de 2022. 
 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 

 
 

 
 

 
 EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 
 

CONTRATO Nº 029/2022 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de 
Macacu. 

X 
 

M. MACEDO LOCAÇÃO DE MÃO-
DE-OBRA E SERVIÇOS LTDA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E PEQUENAS REFORMAS 
DAS UNIDADES ESCOLARES E 
PATRIMÔNIOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADES 
DE SAÚDE E PATRIMÔNIOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
PATRIMÔNIOS VINCULADOS À 
PREFEITURA MUNICIPAL DESTE 
MUNICÍPIO. 
 

VALOR GLOBAL: R$ 3.599.893,22 (Três 
milhões, quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos 
e noventa e três reais e vinte e dois centavos). 
 
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme 
Cronograma Físico-Financeiro. 
 
FISCALIZAÇÃO:  
Joel Lot Araújo Cardoso - Matrícula nº 19.117  
Loan Bousquet Netto - Matrícula nº 19.130 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 e 
suas alterações posteriores. – Pregão Presencial nº 
030/2022 e decorrente da Ata de Registro de Preços 
nº 014/2022 – Proc. Adm. nº 6387/2022. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 23/12/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
 

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
nº 8.666/93e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Pregoeira, RESOLVE: 

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos: 
Processo Administrativo nº 6020/2022. 
Licitação nº 002 de 2022. 
Modalidade: Tomada de Preços 
Data da Homologação: 28/12/2022. 
Valor Total Contratado: R$ 1.483.590,71 (Um milhão, quatrocentos e 
oitenta e três mil quinhentos e noventa reais e setenta e um centavos). 
 
Empresa Contratada: DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA.-ME 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO 
DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO COMPLETA COM A 
EXECUÇÃO DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, MEIO-FIO E 
PASSEIO DE CONCRETO NA EXTENSÃO DA RUA DAS 
PEDRAS, NO BAIRRO BOA VISTAS, NESTE MUNICÍPIO. 

 
Cachoeiras de Macacu/RJ, 28/12/2022. 

 
Rafael Muzzi de Miranda 

Prefeito Municipal 



 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
 

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
nº 8.666/93e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Pregoeira, RESOLVE: 

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos: 
Processo Administrativo nº 5793/2022. 
Licitação nº 003 de 2022. 
Modalidade: Tomada de Preços 
Data da Homologação: 29/12/2022. 
Valor Total Contratado: R$ 453.389,69 (Quatrocentos e cinquenta e três 
mil, trezentos e oitenta e nove reais e sessenta reais). 
 
Empresa Contratada: RB NUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DO “CENTRO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DE PEQUENO 
PORTE” 

 
Cachoeiras de Macacu/RJ, 29/12/2022. 

 
Rafael Muzzi de Miranda 

Prefeito Municipal 

 R$              812,50 

QUANT.

Fornecedor:  PROMIX  COMERCIAL LTDA

CNPJ sob o n° 36.112.657/0001-98

Endereço: Rua Genciano Riscado da Mota , n° 45, Bairro Celio Sarzedas, Casimiro de Abreu/RJ

CEP:   28.860-000

Fone/Fax:  22-998989974

Contato: Renata Bochud Felix

CPF n° 151.446.837-97

ITEM
Descrição do Material ou 

Serviço
UND VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato U em viés sanfonado 

branco, manga branca, punho em 

viés sanfonado branco, brasão 

colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso 

no quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul real 

impresso no quadrante superior 

direito do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na 

manga direita, nome da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE impresso em azul real na 

parte superior centralizada 

(costas), logomarca do 

Governo/Secretaria Municipal de 

Saúde impressa colorida sobre o 

nome Secretaria Municipal de 

Saúde.

UNIDADE 50

                                                                                  EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

                                                                                   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022

                                                                              PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS

                                                                                                                           X 

                                                                                               PROMIX  COMERCIAL LTDA

 OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES: CAMISA DE 

MALHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  com validade até 27/12/2023, em conformidade com o processo 

administrativo nº 0464 de 2022.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após prestação dos serviços.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. Adm nº 0464 de 2022.

 DA EMPRESA REGISTRADA

 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) 

abaixo(s):

1  R$                          16,25 

3

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato U em viés sanfonado 

branco, manga branca, punho em 

viés sanfonado branco, brasão 

colorido do município de Cachoeiras 

de Macacu impresso no quadrante 

superior esquerdo (frente), logo 

SAÚDE em azul real impresso no 

quadrante superior direito do lado 

do brasão, logomarca do SUS 

impresso na manga direita, nome 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE impresso em azul real na 

parte superior centralizada (costas), 

logomarca do Governo/Secretaria 

Municipal de Saúde impressa 

colorida sobre o nome Secretaria 

Municipal de Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: G

UNIDADE 100  R$                          16,25  R$           1.625,00 

2

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato U em viés sanfonado 

branco, manga branca, punho em 

viés sanfonado branco, brasão 

colorido do município de Cachoeiras 

de Macacu impresso no quadrante 

superior esquerdo (frente), logo 

SAÚDE em azul real impresso no 

quadrante superior direito do lado 

do brasão, logomarca do SUS 

impresso na manga direita, nome 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE impresso em azul real na 

parte superior centralizada (costas), 

logomarca do Governo/Secretaria 

Municipal de Saúde impressa 

colorida sobre o nome Secretaria 

Municipal de Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: M

UNIDADE 50  R$              812,50  R$                          16,25 

5

Camisa em malha, na cor branca, gola 

formato U em viés sanfonado branco, 

manga branca, punho em viés sanfonado 

branco, brasão colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo (frente), logo 

SAÚDE em azul real impresso no 

quadrante superior direito do lado do 

brasão, logomarca do SUS impresso na 

manga direita, nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul real na parte superior centralizada 

(costas), logomarca do Governo/Secretaria 

Municipal de Saúde impressa colorida 

sobre o nome Secretaria Municipal de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: XG

UNIDADE 50 16,25R$                           812,50R$               

6

Camisa em malha, na cor AZUL, gola 

formato U em viés sanfonado azul com 

fita branca, manga azul, punho em viés 

sanfonado azul, brasão colorido do 

município de Cachoeiras de Macacu 

impresso no quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul real 

impresso no quadrante superior direito do 

lado do brasão, logomarca do SUS 

impresso na manga direita, nome da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE impresso em azul real na parte 

superior centralizada (costas), logomarca 

do Governo/Secretaria Municipal de 

Saúde impressa colorida sobre o nome 

Secretaria Municipal de Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: P

UNIDADE 50  R$                          16,25  R$              812,50 

 R$              812,50 UNIDADE 50

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato U em viés sanfonado 

branco, manga branca, punho em 

viés sanfonado branco, brasão 

colorido do município de Cachoeiras 

de Macacu impresso no quadrante 

superior esquerdo (frente), logo 

SAÚDE em azul real impresso no 

quadrante superior direito do lado 

do brasão, logomarca do SUS 

impresso na manga direita, nome 

da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE impresso em azul real na 

parte superior centralizada (costas), 

logomarca do Governo/Secretaria 

Municipal de Saúde impressa 

colorida sobre o nome Secretaria 

Municipal de Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: GG

4  R$                          16,25 

7

Camisa em malha, na cor AZUL, gola

formato U em viés sanfonado azul com

fita branca, manga azul, punho em viés

sanfonado azul, brasão colorido do

município de Cachoeiras de Macacu

impresso no quadrante superior esquerdo

(frente), logo SAÚDE em azul real

impresso no quadrante superior direito do

lado do brasão, logomarca do SUS

impresso na manga direita, nome da

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE impresso em azul real na parte

superior centralizada (costas), logomarca

do Governo/Secretaria Municipal de

Saúde impressa colorida sobre o nome

Secretaria Municipal de Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: M

UNIDADE 50  R$                          16,25  R$              812,50 

8

Camisa em malha, na cor AZUL, gola

formato U em viés sanfonado azul com

fita branca, manga azul, punho em viés

sanfonado azul, brasão colorido do

município de Cachoeiras de Macacu

impresso no quadrante superior esquerdo

(frente), logo SAÚDE em azul real

impresso no quadrante superior direito do

lado do brasão, logomarca do SUS

impresso na manga direita, nome da

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE impresso em azul real na parte

superior centralizada (costas), logomarca

do Governo/Secretaria Municipal de

Saúde impressa colorida sobre o nome

Secretaria Municipal de Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: G

UNIDADE 100  R$                          16,25  R$           1.625,00 

9

Camisa em malha, na cor AZUL, gola 

formato U em viés sanfonado azul com 

fita branca, manga azul, punho em viés 

sanfonado azul, brasão colorido do 

município de Cachoeiras de Macacu 

impresso no quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul real 

impresso no quadrante superior direito do 

lado do brasão, logomarca do SUS 

impresso na manga direita, nome da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE impresso em azul real na parte 

superior centralizada (costas), logomarca 

do Governo/Secretaria Municipal de 

Saúde impressa colorida sobre o nome 

Secretaria Municipal de Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: GG

UNIDADE 50  R$                          16,25  R$              812,50 

10

Camisa em malha, na cor AZUL, 

gola formato U em viés sanfonado 

azul com fita branca, manga azul, 

punho em viés sanfonado azul, 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul real 

impresso no quadrante superior 

direito do lado do brasão, logomarca 

do SUS impresso na manga direita, 

nome da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE impresso em azul real 

na parte superior centralizada 

(costas), logomarca do 

Governo/Secretaria Municipal de 

Saúde impressa colorida sobre o 

nome Secretaria Municipal de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: XG

UNIDADE 50  R$                          16,25  R$              812,50 

11

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato POLO em viés 

sanfonado branco, manga branca, 

punho em viés sanfonado branco, 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul real 

impresso no quadrante superior 

direito do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na 

manga direita, nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul real na parte superior 

centralizada (costas), logomarca do 

Governo/Secretaria Municipal de 

Saúde impressa colorida sobre o 

nome Secretaria Municipal de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: P

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

12

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato POLO em viés 

sanfonado branco, manga branca, 

punho em viés sanfonado branco, 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul real 

impresso no quadrante superior 

direito do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na 

manga direita, nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul real na parte superior 

centralizada (costas), logomarca do 

Governo/Secretaria Municipal de 

Saúde impressa colorida sobre o 

nome Secretaria Municipal de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: M

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

13

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato POLO em viés 

sanfonado branco, manga branca, 

punho em viés sanfonado branco, 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul real 

impresso no quadrante superior 

direito do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na 

manga direita, nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul real na parte superior 

centralizada (costas), logomarca do 

Governo/Secretaria Municipal de 

Saúde impressa colorida sobre o 

nome Secretaria Municipal de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: G

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

14

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato POLO em viés 

sanfonado branco, manga branca, 

punho em viés sanfonado branco, 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul  real  

impresso no quadrante superior 

direito do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na 

manga direita, nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul  real  na parte superior 

central izada (costas), logomarca do 

Governo/Secretaria Municipal  de 

Saúde impressa colorida sobre o 

nome Secretaria Municipal  de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: GG

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

15

Camisa em malha, na cor branca, 

gola formato POLO em viés 

sanfonado branco, manga branca, 

punho em viés sanfonado branco, 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul  real  

impresso no quadrante superior 

direito do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na 

manga direita, nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul  real  na parte superior 

central izada (costas), logomarca do 

Governo/Secretaria Municipal  de 

Saúde impressa colorida sobre o 

nome Secretaria Municipal  de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: XG

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

16

Camisa em malha, na cor AZUL, gola 

formato POLO em viés sanfonado 

azul  com fi ta branca, manga azul, 

punho em viés sanfonado azul, 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul  real  

impresso no quadrante superior 

direito do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na 

manga direita, nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul  real  na parte superior 

central izada (costas), logomarca do 

Governo/Secretaria Municipal  de 

Saúde impressa colorida sobre o 

nome Secretaria Municipal  de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: P

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

17

Camisa  em malha, na  cor AZUL, gola  

formato POLO em viés  sanfonado 

azul  com fi ta  branca, manga azul , 

punho em viés  sanfonado azul , 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras  de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul  rea l  

impresso no quadrante superior 

di rei to do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na  

manga di rei ta , nome da  SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul  rea l  na  parte superior 

central i zada  (costas ), logomarca do 

Governo/Secretaria  Municipa l  de 

Saúde impressa  colorida  sobre o 

nome Secretaria  Municipa l  de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: M

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

7  Edição 1207                                      30 de Dezembro de 2022 - XIV



18

Camisa  em malha, na  cor AZUL, gola  

formato POLO em viés  sanfonado 

azul  com fi ta  branca, manga azul , 

punho em viés  sanfonado azul , 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras  de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul  rea l  

impresso no quadrante superior 

di rei to do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na  

manga di rei ta , nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul  rea l  na  parte superior 

centra l i zada (costas ), logomarca do 

Governo/Secretaria  Municipa l  de 

Saúde impressa  colorida  sobre o 

nome Secretaria  Municipa l  de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: G

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

19

Camisa  em malha, na  cor AZUL, gola  

formato POLO em viés  sanfonado 

azul  com fi ta  branca, manga azul , 

punho em viés  sanfonado azul , 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras  de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul  rea l  

impresso no quadrante superior 

di rei to do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na  

manga di rei ta , nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul  rea l  na  parte superior 

centra l i zada (costas ), logomarca do 

Governo/Secretaria  Municipa l  de 

Saúde impressa  colorida  sobre o 

nome Secretaria  Municipa l  de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: GG

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

20

Camisa  em malha, na  cor AZUL, gola  

formato POLO em viés  sanfonado 

azul  com fi ta  branca, manga azul , 

punho em viés  sanfonado azul , 

brasão colorido do município de 

Cachoeiras  de Macacu impresso no 

quadrante superior esquerdo 

(frente), logo SAÚDE em azul  rea l  

impresso no quadrante superior 

di rei to do lado do brasão, 

logomarca do SUS impresso na  

manga di rei ta , nome da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE impresso em 

azul  rea l  na  parte superior 

centra l i zada (costas ), logomarca do 

Governo/Secretaria  Municipa l  de 

Saúde impressa  colorida  sobre o 

nome Secretaria  Municipa l  de 

Saúde.

UNIDADE POR TAMANHO: XG

UNIDADE 50  R$                          20,45  R$           1.022,50 

total: 19.975,00

8  Edição 1207                                      30 de Dezembro de 2022 - XIV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

